
 

Plasy v Praze 
 

 

Robert Drozda, Ivo Kornatovský, 

nakladatelství Novela bohemica  

a Město Plasy 
 

Vás zvou  

na pražské uvedení  

první velké knihy o Plasích 
 

Setkání s autory knihy o malém klenotu mezi českými městy Plasy známé – neznámé. Plasy jsou 

přirozenou učebnicí architektury a současně ukázkou, jak odkaz minulosti ctít a pečovat o něj, 

monumentální historické stavby se zde snoubí s krásou místní přírody. Kniha také vypráví o zajímavých 

lidech, kteří se v Plasích narodili nebo jimž Plasy učarovaly – od opatů cisterciáckého řádu, přes architekta 

Santiniho nebo knížete Metternicha až po starosty obce. Seznamuje se současným bohatým životem města, 

které se stalo přirozeným kulturním a vzdělávacím centrem Plzeňska. Poodhaluje také některá tajemství  

a slovem i obrazem představuje jedinečné pamětihodnosti, například největší keramickou sochu ve střední 

Evropě nebo funkční třísetleté věžní hodiny sestrojené bez jediného šroubku. Městem, jeho exteriéry  

a interiéry i okolím s překrásnou přírodou provádí čtenáře více než čtyři sta podmanivých fotografií. 
 

V úterý 19. září 2017 od 19 hodin, Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, Praha 1 

 

  
L I T E R Á R N Í   K A V Á R N A 

Ř  E  T  Ě  Z  O  V  Á 


